
 
Servizio: Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e immobili

Settore: APPALTI DI BENI E SERVIZI
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO N 3587 del 05-12-2023

 
Adottata ai sensi del regolamento per l'adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con la

Determina D.G. n 899 del 05.04.2019.
 

OGGETTO: GARA MULTILOTTO A PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART 71 DEL D.
LGS. N. 36/2023 PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COMUNICAZIONE ED
ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI TERRITORIALI "JOB DAY SARDEGNA 2024"
N. GARA 9406719 - LOTTO 1 CIG A025C3D2EC - LOTTO 2 CIG A025CDF89A -
LOTTO 3 CIG A025CFE231 - LOTTO 4 CIG A025D187A4. NOMINA SEGGIO DI
GARA.

  
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 
VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;
 
VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal D.lgs. n. 126 del 10 agosto 2014, recante
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
 
VISTA la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro”;
 
VISTO l’art. 10 della L.R. n. 9/2016 che istituisce l’Agenzia sarda per le politiche attive per il lavoro (ASPAL), con sede a
Cagliari, quale organismo tecnico della Regione dotato di personalità giuridica, di autonomia organizzativa, amministrativa,
patrimoniale e contabile;
 
VISTO l’art. 11 dello Statuto che prevede che l’Aspal sia organizzata in Direzione generale e Servizi, così come nel
regolamentato dal Titolo II della L.R. n. 31/1998 e ss.mm.ii.;
 
VISTO l’articolo 13 della L.R. n. 9/2016 che individua, quali organi dell’Aspal, il Direttore ed il Collegio dei revisori dei conti;
 
VISTO l’articolo 14 della L.R. n. 9/2016 che disciplina i compiti di coordinamento, direzione e controllo da parte del Direttore
generale dell’Aspal;
 
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16.06.2016 recante “Approvazione preliminare Statuto Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro”, approvato in via definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n. 37/11 del
21.06.2016;
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n.52/15 del 23.12.2019 con la quale è stato nominato il Collegio dei revisori dei
conti dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive del Lavoro;
 
VISTO il Decreto del Presidente della regione n. 53 del 12 Maggio 2020 con il quale è stato nominato il Collegio dei revisori
dei conti dell’Agenzia Sarda per le Politiche Attive per il Lavoro;
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/3 del 07.05.2021, recante “Nomina Direttore generale dell’Agenzia sarda
per le politiche attive del lavoro (ASPAL). Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, art. 14.” con la quale la Dott.ssa Maika
Aversano viene nominata Direttore generale dell’Aspal;
 
VISTA la Determinazione n. 2241 del 07.07.2021 con la quale si approva il contratto repertoriato al n. 28/2021 regolante il
rapporto di lavoro a tempo determinato tra l'Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro e la Dott.ssa Maika Aversano;
 
VISTA la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 1 – Legge di Stabilità 2023;
 
VISTA la Legge Regionale 21 febbraio 2023, n. 2 – Bilancio di previsione triennale 2023-2025;
 
VISTA la Determinazione n. 870 del 20.03.2023 “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art.3, quarto
comma, del D. lgs. 118/2011 esercizio finanziario 2022”;
 
VISTA la Determinazione n. 871 del 20.03.2023 concernente “Approvazione Bilancio di previsione 2023 - 2025 dell'Agenzia

DETERMINAZIONE N. 3587/ASPAL DEL 05-12-2023 - PROPOSTA N. 3756 DEL 05-12-2023

1/4



Sarda per le Politiche Attive del Lavoro e degli allegati tecnici - Articolo 14, comma 1, lettere b) e d) della L.R. 9/2016”;
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 13/52 del 06.04.2023 con la quale la Giunta Regionale ha rilasciato il nulla
osta all’immediata esecutività alla predetta Determinazione n. 871 del 20.03.2023 di approvazione del Bilancio di previsione
2023 – 2025 dell’Aspal;
 
VISTA la Determinazione n. 1873 del 29.05.2023 con la quale è stato approvato il rendiconto consuntivo dell’Aspal relativo
all’esercizio 2022 art. 11, comma 1, 4 e seguenti del D.lgs. 8/2011 e ss.mm.ii.;
 
VISTA la Determinazione n. 3215 del 30.12.2022 con la quale sono state attribuite, a far data dal 01.01.2023, alla Direttrice
del Servizio Progetti su base regionale e comunitaria, Dott.ssa Antonella Delle Donne, le funzioni ad interim di Direttrice del
Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e immobili;
 
VISTO il Piano Integrato di Attività e Integrazione (PIAO) 2023/2025 approvato con Determinazione n. 1096 del 31.03.2023 e
adeguato con Determinazione n. 2572 del 28.07.2023;
 
VISTA la DGR n. 31/104 del 29.09.2023 avente ad oggetto: “Linee di indirizzo per l’organizzazione e la gestione degli eventi
denominati “Job Day Sardegna 2024” e “Conferenza regionale per le politiche del lavoro 2023”, resa disponibile sul sito web
della RAS il 23.10.2023;
 
PRESO ATTO che l'Assessore dà mandato all’Aspal al fine di porre in essere tutte le azioni progettuali, amministrative e di
gestione essenziali per la realizzazione degli eventi “Job Day Sardegna 2024” e sulla base della tempistica dettata dalla
normativa vigente in materia di appalti per le procedure ritenute più idonee per la fornitura di beni e servizi;
 
VISTA la L.R. 13 marzo 2018, n. 8, Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
 
VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della Legge n. 78 del 21 giugno
2022 recante delega al governo in materia di appalti pubblici”;
 
VISTI gli artt. 1 e 2 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 secondo i quali le Stazioni Appaltanti perseguono il risultato
dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione secondo il principio del risultato e della fiducia;
 
VISTA la Determinazione n. 3325/ASPAL del 12/11/2023 con cui è stata indetta una procedura aperta sopra soglia
comunitaria ai sensi dell’art.71 del D.lgs36/2023 per l’affidamento dei servizi di comunicazione ed organizzazione degli eventi
territoriali “Job Day Sardegna 2024” suddivisa in n. 4 lotti, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa di cui all’art.108 comma 2 del D. Lgs. 36/2023, da espletarsi sulla piattaforma SardegnaCAT;
 
PRESO ATTO che con la sopra citata Determinazione sono stati approvati i documenti di gara;
 
CONSIDERATO che la presente procedura aperta si svolge con modalità telematica sulla piattaforma della centrale di
Committenza regionale SardegnaCAT RdO: rfq_422025 e relativi Lotti multipli;
 
PRESO ATTO che l’art. 21 del Disciplinare di gara prevede che il Seggio di gara accede alla documentazione amministrativa
di ciascun concorrente;
 
DATO ATTO CHE occorre, pertanto, nominare il Seggio di gara preposto all’espletamento di tutte le operazioni indicate al
suddetto art. 21 del Disciplinare di gara;
 
DATO ATTO che ai componenti del Seggio di gara è richiesta l’insussistenza di cause inconferibilità, incompatibilità e conflitto
di Interesse, da dichiarare prima dell'avvio delle operazioni di gara, prevista dalla normativa regionale e nazionale;
 
RITENUTO, pertanto, di nominare i seguenti componenti del Seggio di Gara:
 

-        Dott.ssa Antonella Delle Donne, Dirigente ad interim del Servizio sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e
manutenzioni dei beni mobili e immobili - Presidente;
-        Dott.ssa Margherita Lucano, Coordinatrice del Settore appalti del Servizio sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e
manutenzioni dei beni mobili e immobili – Responsabile di procedimento per la fase di affidamento - componente;
-        Dott.ssa Stefania Sollai, Funzionario del Settore appalti del Servizio sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e
manutenzioni dei beni mobili e immobili - componente con funzioni di segretario verbalizzante;

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai
sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;
 
DATO ATTO che il RUP è l’Ing. Oliviero Piras, Funzionario del Settore patrimonio beni immobili, appalti di lavori del Servizio
sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e immobili, che non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità previste dalla normativa vigente e che non sussistono in capo allo stesso situazioni di conflitto di interesse
succitate in relazione all’oggetto dell’atto in ottemperanza alla normativa suddetta;
 
ATTESO che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa e, pertanto, non presenta aspetti contabili;
 

DETERMINAZIONE N. 3587/ASPAL DEL 05-12-2023 - PROPOSTA N. 3756 DEL 05-12-2023

2/4



Per le motivazioni esposte in premessa;
 
 
 
 

DETERMINA
 

Art.  1) Di recepire la premessa narrativa come parte integrante del presente atto;
 

Art. 2) Di nominare il Seggio di Gara preposto ai lavori di aggiudicazione della procedura aperta sopra soglia comunitaria ai
sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento dei servizi di comunicazione ed organizzazione degli eventi territoriali
“Job Day Sardegna 2024”, suddivisa in n. 4 lotti, da aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa di cui all’art.108 comma 2 del D. Lgs. 36/2023, da espletarsi sulla piattaforma SardegnaCAT, nelle persone di
seguito indicate:
 

-        Dott.ssa Antonella Delle Donne, Dirigente ad interim del Servizio sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e
manutenzioni dei beni mobili e immobili - Presidente;
-        Dott.ssa Margherita Lucano, Coordinatrice del Settore appalti del Servizio sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e
manutenzioni dei beni mobili e immobili – Responsabile di procedimento per la fase di affidamento - componente;
-        Dott.ssa Stefania Sollai, Funzionario del Settore appalti del Servizio sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e
manutenzioni dei beni mobili e immobili - componente con funzioni di segretario verbalizzante;

 
Art. 3) Di dare atto che, prima dell'avvio delle operazioni di gara, i componenti del Seggio di gara renderanno le dichiarazioni di
insussistenza di cause inconferibilità, incompatibilità e conflitto di Interesse, previste dalla normativa regionale e nazionale;

 
Art. 4) Di dare atto che il RUP è l’Ing. Oliviero Piras, Funzionario del Settore patrimonio beni immobili, appalti di lavori del
Servizio sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e immobili, che non incorre in alcuna delle
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e che non sussistono in capo allo stesso situazioni di conflitto di
interesse succitate in relazione all’oggetto dell’atto;

 
Art. 5) Di disporre la pubblicazione della presente Determinazione nell’apposita sezione dedicata del sito istituzionale
dell’ASPAL denominata “Bandi e gare”, sul sito di SardegnaCAT e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti;

 
 
 
 
Il Funzionario incaricato: Stefania Sollai
 

DETERMINAZIONE N. 3587/ASPAL DEL 05-12-2023 - PROPOSTA N. 3756 DEL 05-12-2023

3/4



Visto
Del Coordinatore del Settore
 MARGHERITA LUCANO

 
Il Direttore del Servizio Sicurezza dei luoghi di lavoro, forniture e manutenzioni dei beni mobili e immobili

F.to ANTONELLA DELLE DONNE
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              

DETERMINAZIONE N. 3587/ASPAL DEL 05-12-2023 - PROPOSTA N. 3756 DEL 05-12-2023

4/4


